



در نقد مصفانه و سازنده عملکرد
جهاد کشاورزی در اصلاح نژاد دام

باید واقعیت ها
و عوامل تاثیرگذار را
نیز مد نظر قرار داد



مهندس محمدرضا ملامصالحی
رئیس مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی

صفحه ۱۰

انتخاب نخستین مدیر کل زن
سازمان جهانی بهداشت دام

نشانه‌ی آشکاری
از امکان موفقیت
دامپزشکان زن



دکتر مونیکا البیوت
رئیس جدید سازمان جهانی بهداشت دام

صفحه ۸

لایحه «حفاظت و بهره‌برداری
از منابع ژنتیکی»

ضرورتی
که باید
اصلاح شود



صفحه ۱۴

هیچ کس سزاوار گرسنگی نیست

www.hunger-charity.org

انجمن خیریه
مقابله با گرسنگی
NGO



محدویت‌های
مبارزه با
بیماری تب‌مالت

واقعیت

غیر قابل انکار

صفحه ۶

انجمن‌های صنفی مسئولان فنی بهداشتی نیازمند حمایت بیشتر هستند

تلاش برای تثبیت موقعیت شغلی



صفحه ۲



واکنش رییس سازمان شیلات، پس از واکنش رییس سازمان دامپزشکی:

دلایان، مدعی صادرات آزیان به روسیه نباشند

حسن صالحی، رئیس سازمان شیلات ایران، پس از واکنشی که مهدی خلج، رییس سازمان دامپزشکی کشور به نامه ارسالی مدیرعامل اتحادیه آزیان به وزیر جهاد کشاورزی داشت؛ ضمن تاکید و تایید برخی نکات که در مصاحبه ریاست سازمان دامپزشکی کشور یادآوری شده بود، به تشریح برخی اقدامات و دیدگاه های سازمان شیلات ایران در این ارتباط و دستاوردهای مهم صادرات محصولات شیلاتی به روسیه نیز پرداخت گفت: هر شرکتی که متقاضی صادرات محصولات شیلاتی به روسیه است، باید درخواستش را در قالب یک شرکت فرآوری به سازمان دامپزشکی ارائه دهد و سازمان دامپزشکی کشور پس از بررسی و تایید آن را به سازمان دامپزشکی روسیه معرفی می کند.

وی افزود: سازمان دامپزشکی روسیه هم هیئتی را برای بازدید از آن شرکت فرآوری به ایران می فرستد و در صورت تایید، در فهرست شرکت های صادراتی خود قرار می دهد.

رئیس سازمان شیلات اظهار داشت: صادرکننده محصولات شیلاتی باید دارای شرکت فرآوری باشد و اگر هم شرکت تجاری است باید یک شرکت که دارا را معرفی کند، زیرا ملاک اصلی سازمان دامپزشکی شرکت فرآوری است و این موضوع در همه دنیا معمول است.

وی افزود: سازمان دامپزشکی مسئول تایید سلامت محصولات صادراتی است، زیرا در صورت صادرات یک محصول نامناسب حیثیت کشور خدشه دار می شود.

رئیس سازمان شیلات اظهار داشت: یکی از شروط سازمان دامپزشکی برای صادرات به روسیه این بوده که این شرکت های متقاضی در حال حاضر مشغول صادرات به کشورهای اروپایی باشند.

وی افزود: ۱۹ شرکت متقاضی درخواست خود را مبنی بر صادرات محصولات شیلاتی به روسیه اعلام کردند و همه آن ۱۹ شرکت هم برای صادرات مورد تایید قرار گرفت و بعد از آن هم هیچ شرکتی تقاضایی نداشت.

دلایان را به رسمیت نمی شناسیم

صالحی بیان داشت: آقای ارسلان قاسمی، مدیرعامل اتحادیه سراسری تکثیر، پرورش و صادرات آزیان ایران که خواهان صادرات به روسیه است، شرکت فرآوری به سازمان دامپزشکی معرفی کند، زیرا سازمان دامپزشکی ایران و روسیه برای صادرات دلایان را به رسمیت نمی شناسند.

وی در مورد اینکه گفتم می شود صادرات محصولات شیلاتی به بازار روسیه شکست خورده است، گفت: به عنوان متخصص بازاریابی محصول شیلات می گویم، تقاضا برای عرضه و مطرح شدن به عنوان یک برند زمانی طولانی می طلبد. رئیس سازمان شیلات تصریح کرد: آغاز کار برای صادرات محصولات شیلاتی ایران به روسیه از آبان ماه سال ۹۳ بود و از آن زمان تاکنون، بیش از ۱۰ شرکت روسی برای بازدید به ایران آمده اند.

وی با بیان اینکه صادرات محصولات شیلاتی به روسیه دارای مشکلاتی بود، گفت: بحث مبادلات پولی یکی از مشکلات بزرگ بود که بالاخره روس ها قبول کردند که برای خرید محصولات ایرانی ریال بپردازند و در شرایطی که ما امکان انتقال ارز نداشتیم، پایین آمدن ارزش واحد پول روسیه (روبل) هم یکی دیگر از مشکلات بر سر راه صادرات به این کشور بود.

کاهش تعرفه صادرات محصولات شیلاتی، به همت سفارت ایران در روسیه

رئیس سازمان شیلات اظهار داشت: کاهش تعرفه صادرات محصولات شیلاتی به روسیه از ۲۶ درصد به ۲۰ درصد هم یکی دیگر از کارهای بزرگی بود که به همت سفارت ایران در روسیه انجام شد. وی افزود: با اقدامات انجام شده پیش بینی می شود، امسال ۱۰ هزار تن محصولات شیلاتی به روسیه صادر شود، ضمن اینکه هم اکنون یک قرارداد تجاری بین تجار ایران و روسیه برای صادرات میگو، ماهی قزل آلا و کنسرو در سال جاری بسته شده است. براساس این گزارش، ارسلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه سراسری تکثیر، پرورش و صادرات آزیان ایران از ایجاد انحصار در صادرات محصولات شیلاتی ایران به روسیه توسط دامپزشکی و سازمان شیلات خبر داده بود.

این گزارش می افزاید: سال گذشته برای صادرات آزیان به روسیه ۱۹ شرکت توسط سازمان دامپزشکی به روسیه معرفی شد که مدیرعامل اتحادیه سراسری تکثیر، پرورش و صادرات آزیان ایران مدعی است که معرفی این ۱۹ شرکت توسط سازمان دامپزشکی کشور و با هماهنگی سازمان شیلات ایران برای صادرات آزیان به روسیه ایجاد شده و نوعی انحصار به شمار می رود و غیرقانونی است.

انجمن های صنفی مسئولان فنی بهداشتی نیازمند حمایت بیشتر هستند

تلاش برای تثبیت موقعیت شغلی

سارا شاکرمی

آیا مسئول فنی بهداشتی در واحد تحت نظارت خود، در واقع وکیل و نماینده کارفرما در اجرای امور تخصصی دامپزشکی است، مانند وکلای مدافع در دادگاه ها یا نماینده سازمان حاکمیتی است، مانند بازرسان بهداشتی گوشت در کشتارگاه ها یا مسئول فنی بهداشتی باید پاسخگوی اجرای ضوابط بهداشتی صادره از سوی سازمان حاکمیتی باشد یا کارفرما این مسئولیت را بر عهده دارد یا فقط مأموران دستگاه حاکمیتی مسئول هستند؟ یا هر سه؟ چرا مسئول فنی نباید مدیریت بهداشتی واحد را بر عهده داشته باشد؟ اینها پرسش هایی است که پاسخ به آن ها می تواند به تبیین جایگاه مسئولین فنی بهداشتی کمک شایان توجهی کند.

وی مهم ترین مشکل مسئولین فنی بهداشتی را عدم همکاری و توجه مسئولین در بخش دولتی و بعضاً کارشنکتهایی که برخی از همکاران در بخش دولتی انجام می دهند، مانند تعلل در ابلاغ و اجرای دستورالعمل هایی که در خصوص مسئولین فنی بهداشتی می داند و اظهار می دارد: در حقیقت این طرز فکر و تصور در بخش دولتی مرسوم شده است که بخش خصوصی یک رقیب جدی برای آنها می باشد و بسا قدرت گرفتن بخش خصوصی، دولتی ها هیچ کاره می شوند، در صورتی که اشتباه می کنند، زیرا با حمایت از بخش خصوصی اهمیت نظارت بهداشتی بخش دولتی نیز پررنگ تر می شود و با قدرت و دقت بیشتری می توانند بر واحدها نظارت داشته باشند و بنابر این در امر نظارت بهداشتی و تامین سلامت مردم موفق تر خواهند.

این در حالی است که در سال های اخیر از عملکرد نظارتی مسئولین فنی به شدت انتقاد می شود و حضور آن ها در امر نظارت تقریباً بی اثر عنوان می گردد.

دکتر تشکری دلایل متعددی را در این زمینه دخیل می داند و به برخی از آنها اشاره می کند: وجود قراردادهای مستقیم بر اساس قانون کار بین مسئولین فنی بهداشتی و واحدهای تحت نظارت؛ وابستگی مالی مسئولین فنی بهداشتی به کارفرما و گرفتن حقوق و مزایا از کارفرما به صورت مستقیم؛ نفوذ صاحبان قدرت و سرمایه در کشور؛ عدم حمایت سازمان دامپزشکی و ادارات تابعه از مسئول فنی بهداشتی در اکثر مواقع؛ عدم وجود امنیت شغلی برای مسئولین فنی بهداشتی، اگر مسئول فنی بهداشتی نسبت به اجرای دستورالعمل های بهداشتی صادره از سازمان دامپزشکی کشور بخواهد سخت گیر باشد، در پایان قرارداد یک ساله، مورد بی مهری قرار گرفته و به خیل بیکاران جامعه می پیوندد و بقیه مسایل که فکر کنم همچنین مایل دیگری وجود دارد که بیان آنها در شان و منزلت اجتماعی مسئولان فنی بهداشتی نیست.



دکتر مهرداد تشکری:
انجمن صنفی تهران در ابتدای سال ۱۳۹۴ در راستای صیانت از حقوق مسئولین فنی و ناظرین بهداشتی به استناد تصمیم نامه هیئت محترم وزیران اقدام به تهیه و تنظیم جداول حقوق و مزایای سال ۱۳۹۴ و راه اندازی نرم افزار آنلاین محاسبه حقوق و مزایای مسئولین فنی و کادر بهداشتی در پرتال خود به آدرس اینترنتی <http://salary.tehranva.ir> نمود

یکی مسئول کنترل کیفی که جزء پرسنل واحد بوده و توسط کارفرما به کار گرفته میشود و رابطه آنها تابع قانون کار است. در این حالت، وظیفه این شخص اعلام موارد بهداشتی و فنی به کارفرما است و کارفرما می تواند به به تذکرات مسئول کنترل کیفی عمل نماید و یا آنها را نادیده بگیرد.

مسئول کنترل کیفی هیچ مسئولیتی در برابر سیستم حاکمیتی در قبال عدم رعایت موارد بهداشتی در واحد مربوطه ندارد و به عنوان کارمند واحد، پاسخگوی کارفرما می باشد.

دوم مسئول فنی بهداشتی به عنوان نماینده سازمان حاکمیتی می باشد و وظیفه نظارت و جلوگیری از تخلفات و اجرای دقیق دستورالعمل های سازمان دامپزشکی کشور را بر عهده دارد و متصدی واحد تولیدی ملزم به اجرای دستورات وی می باشد. مسئول بهداشتی در برابر سیستم حاکمیتی، در قبال عملکرد خود پاسخگوست.

وی تصریح می کند: تا سال ۱۳۸۷ تعریف قانون مندی از جایگاه مسئول بهداشتی وجود نداشت تا اینکه در سال ۱۳۸۷، مسئول بهداشتی در ماده یک آیین نامه اجرایی نظارت بهداشتی دامپزشکی تعریف شد. در کشور ما همچنان جایگاه دقیق مسئول بهداشتی مشخص نیست و در عمل معلوم نیست، مسئولین فنی بهداشتی حاضر، در کدام یک از گروه های فوق قرار دارند، و این امر ریشه تمام مشکلات بهداشتی موجود است. در واقع مسئول فنی بهداشتی (نماینده سازمان حاکمیتی)، کارفرما و دستگاه حاکمیتی؛ هر سه نسبت به وظیفه ای که بر عهده دارند بایستی پاسخگوی اجرای قوانین سیستم های نظارتی و جامعه نسبت به خود باشند. دکتر مهرداد تشکری، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی مسئولین فنی بهداشتی استان تهران نیز این دربار به نسخه دامپزشکی می گوید: مسئول فنی بهداشتی، همانطور که از اسمش پیداست، نماینده دستگاه حاکمیتی و مسئول اجرای دستورالعمل های بهداشتی صادره از سازمان دامپزشکی کشور در واحد مربوطه می باشد، اما عملاً با شرایط حاکم، بر خلاف روال مرسوم در دنیا، فقط مسئول ابلاغ دستورالعمل های سازمان دامپزشکی بوده و به عنوان یک رابط بین سازمان و صاحب واحد تحت نظارت می باشد و نه بیشتر.

در صورتی که مسئول فنی بخواهد به تمامی دستورالعمل های سازمان دامپزشکی عمل کند، مثلاً بخواهد محموله مرغ تاریخ گذشته ای را ضبط و گزارش نماید؛ متأسفانه مورد خشم و غضب صاحب واحد قرار می گیرد و نتیجه آن، اخراج مسئول فنی بهداشتی و ابطال پروانه اشتغال توسط خود دستگاه حاکمیتی یعنی سازمان دامپزشکی کشور و نهایتاً پیوستن وی به جمع بیکاران تحصیل کرده کشور می باشد.

بر اساس آئین نامه نظارت بهداشتی دامپزشکی، مسئول فنی بهداشتی، شخصی است که پس از تایید صلاحیت توسط سازمان نظام دامپزشکی و با اخذ پروانه مربوط از سازمان و ادارات تابعه، وظیفه کنترل کلیه امور بهداشتی مربوط به واحد مانند کنترل بهداشتی فرآورده های تولیدی و وسایل حمل و نقل، صدور گواهی بهداشتی حمل دام و فرآورده های خام دامی از مبدأ واحد و نظارت بر اجرای کلیه قوانین، مقررات و نیز دستورالعمل های بهداشتی در واحدها، شامل مراکز نگهداری و پرورش دام، کارخانه های تولید خوراک دام، چراگاه ها، مراتع، آبشخورها، صیدگاه ها، کشتارگاه ها، کارگاه ها، کارخانه ها و مراکز تولید، تهیه، آماده سازی، توزیع و عرضه فرآورده های خام دامی، سردخانه های مواد پروتئینی با منشأ دامی و مراکز جمع آوری شیر یا عسل، انبارهای نگهداری مواد اولیه خوراک دام و یا خوراک آماده دام، کارخانه های جوجه کشی و یا شنورهای (کشتی، لنج، قایق) حامل دام و فرآورده های خام دامی و مبادی ورودی ذی ربط را مطابق شرح وظایف ابلاغی از سوی سازمان دامپزشکی کشور برعهده دارد. همچنین برای هر نوبت کاری در واحدهای تولیدکننده فرآورده های خام دامی باید یک نفر مسئول فنی بهداشتی به صورت مجزا، تعیین شود. فعالیت واحد بدون حضور مسئول فنی بهداشتی ممنوع است. ضمناً مسئول فنی بهداشتی موظف است هرگونه تخلف در واحد تحت نظر را که موجب تهدید و یا خطر برای بهداشت عمومی باشد را به سازمان گزارش نماید و مدیر عامل، اعضای هیئت مدیره و سایر مدیران واحدهای فوق، حق دخالت در وظایف مسئول فنی بهداشتی را ندارند و موظف به همکاری با وی می باشند.

بر اساس ماده ۱۸ آئین نامه مذکور، تعرفه های اشتغال به کار مسئولین فنی بهداشتی موضوع این آیین نامه به پیشنهاد مشترک سازمان دامپزشکی و سازمان نظام دامپزشکی ایران تعیین و به تصویب هیئت وزیران رسیده است. همچنین به منظور اعمال نظارت بهینه بر فعالیت مسئولین فنی بهداشتی و عدم ایجاد وابستگی مالی آنها به صاحبان و متصدیان واحد تحت نظارت، دریافت وجه از واحدها و پرداخت حقوق مسئولین فنی بهداشتی براساس دستورالعملی خواهد بود که توسط سازمان و با همکاری سازمان نظام دامپزشکی، تهیه و ابلاغ می شود.

وظایف و چالش ها

دکتر علی منصف زاده، نائب رئیس انجمن صنفی مسئولین بهداشتی و ناظرین بهداشتی استان آذربایجان غربی در این باره به نسخه دامپزشکی می گوید: در حیطه نظارت بهداشتی دامپزشکی دو جایگاه وجود دارد.

OIE

World Organisation for Animal Health

انتخاب نخستین مدیر کل زن سازمان جهانی بهداشت حیوانات نشانه‌ی آشکاری از امکان موفقیت دامپزشکان زن



دکتر عطیه دباغیان

هشتاد و سومین اجلاس عمومی سازمان جهانی بهداشت حیوانات با حضور مجمع جهانی روسای دامپزشکی کشورهای عضو OIE از تاریخ بیست و چهارم تا بیست و نهم می ۲۰۱۵ به مدت پنج روز در پاریس برگزار شد. نزدیک به نهمصد شرکت کننده به نمایندگی روسای صد و هشتاد کشور عضو سازمان جهانی بهداشت حیوانات، چهل سازمان بین المللی، منطقه ای و ملی به همراه تعداد زیادی از دانشمندان برجسته در این اجلاس شرکت کردند. در این اجلاس علاوه بر انتخاب مدیر کل جدید سازمان جهانی بهداشت حیوانات، پس از سه دوره پنج ساله و بعد از پانزده سال، اعضای جدید ساختارهای دولتی سازمان جهانی بهداشت حیوانات و به عبارتی دیگر کمیسیون های منطقه ای و چهار کمیسیون تخصصی مجدداً برای مدت سه دوره انتخاب شدند. همچنین رییس مجمع جهانی اعضای OIE، دکتر باتل مایکل مادیسون از آفریقای جنوبی به همراه دکتر مارک شپپ از استرالیا به عنوان نایب رئیس مجدداً برای یک دوره سه ساله برگزیده شدند.

۸) مشارکت در ایجاد اتحادیه جهانی دام (Livestock Global Alliance)
۹) برنامه هماهنگ سازی جهانی واحدهای درسی آموزش دامپزشکی
۱۰) توسعه مفهوم خواهرخواندگی آزمایشگاه ها
۱۱) تعیین رابطین ملی و برگزاری برنامه های آموزشی منطقه ای برای آنها
۱۲) مشارکت موثر در ریشه کنی طاعون گاوی و آغاز کنترل جهانی طاعون ششخوارکنندگان کوچک (PPR) و تب برفکی

اجلاس هشتاد و سوم
روسای دامپزشکی کشورهای عضو OIE سالانه یکبار در پاریس جلسه مشترک دارند که در آن از وضعیت کشورهای یکدیگر و تازه های علمی مطلع می شوند و معمولاً در مورد موضوعات علمی و مهم جهان بحث و بررسی می کنند و نتایج کلی اجلاس به همه کشورهای عضو ارسال می شود. همچنین برای تبادل نظر و جمع آوری اطلاعات و بحث های فنی مشترک، OIE اقدام به تشکیل کمیسیون های منطقه ای آمریکا، اروپا، آفریقا، آسیا و اقیانوسیه و خاور دور و اخیراً خاورمیانه کرده است که هر دو سال یکبار در یکی از کشورهای عضو، تشکیل و در مورد مسایل مشترک منطقه، بحث و بررسی می شود و نتایج آن به اجلاس عمومی سالانه، منتقل و پس از تصویب اعضا، شرکت کننده جهت اجرا به کلیه کشورهای اعلام می شود. این اجلاس فرصتی مناسب برای اعضای سازمان جهانی بهداشت حیوانات در جهت ارزیابی و پذیرش استانداردها و راهبردهای بین دولتی جدید با هدف بهبود و دستیابی سلامت و رفاه دام در سراسر دنیا می باشد. در اجلاس هشتاد و سوم نیز به برنامه های کنترل بیماری ها و وضعیت کشورهای از نظر بیماری های مهم از نظر سازمان جهانی بهداشت حیوانات پرداخته شد. همچنین نمایندگان کشورهای عضو OIE بار دیگر تعهد خود در زمینه تقویت ساختارهای دامپزشکی دولتی در همه کشورها برای اجرای قوانین سازمان جهانی بهداشت حیوانات تکرار نمودند. اما رویداد مهم در این اجلاس انتخاب ریس جدید این سازمان بود. براین اساس و پس از سه دوره متوالی مدیر کل OIE دکتر برنارد والا در تاریخ اول ژانویه ۲۰۱۶ مسولیت ریاست را به قائم مقام فعلی خود، دکتر مونیک الوالوا واگذار خواهد کرد.

انتخاب نخستین مدیر کل زن
دکتر مونیک الوالوا (Monique Eloit) کاندیدای فرانسه و اعضای اتحادیه اروپا در انتخابات بیست و ششم می ۲۰۱۵ برای یک دوره پنج ساله (۲۰۱۶-۲۰۲۰) که از اول ژانویه ۲۰۱۶ آغاز می شود، به عنوان هفتمین رییس جدید سازمان جهانی بهداشت حیوانات انتخاب شد. نمایندگان کشورهای عضو OIE بر اساس قانون «هر کشور - یک رای» و با برگه های مخفی اقدام به انتخاب مدیر کل جدید نمودند. وی در دوره مسولیت خود ششمین برنامه استراتژیک را اجرا خواهد کرد. دکتر والا از انتخاب دکتر الوالوا به عنوان رییس جدیدی سازمان جهانی بهداشت حیوانات استقبال کرد و در سخنانی اظهار داشت: در دهه ۹۰ که رییس دامپزشکی فرانسه بودم، دکتر مونیک الوالوا همکار من بود. سابقه همکاری ما در سازمان جهانی بهداشت حیوانات نیز به سال ۲۰۰۹ بازمی گردد.

تجربه سی ساله حرفه ای قوی دکتر الوالوا، دانش فوق العاده ای را برای ایشان در زمینه سلامت و رفاه حیوانات به ارمغان آورده است

شروع به کار نمود. وی در سال های ۲۰۰۵ و ۲۰۱۰ برای دو بار دیگر به این سمت انتخاب شد. در طی پانزده سال مدیریت دکتر والا، مسولیت رفاه حیوانات به مسولیت های سازمان جهانی بهداشت حیوانات اضافه شد و در عین حال فعالیت های آن در زمینه بهداشت دام و سلامت غذایی محصولات دامی نیز تحکیم شد. وی به طور موثری در مدیریت بحران های جهانی (انفلوانزا، تب برفکی) مشارکت داشت و همواره سازمان را تشویق به مشارکت در زمینه های جدید با هدف ارتقا و تقویت سازمان های دولتی دامپزشکی و اجرای برنامه های نوآورانه می نمود. مهم ترین دستاوردها و وقایع مهم در دوره ریاست دکتر والا بر سازمان جهانی بهداشت حیوانات، عبارتند از:
۱) افزایش قابل توجه تعداد کشورهای عضو، دفاتر منطقه ای و مراکز علمی مرجع جهانی و بودجه سالانه OIE
۲) ایجاد صندوق جهانی «سلامت و رفاه حیوانات» در سازمان جهانی بهداشت حیوانات (در سال ۲۰۰۴)
۳) توسعه و ارتقا، ارتباط عملیاتی نزدیک بین OIE و کمیسیون کدکس مواد غذایی
۴) کاتالوگ انتشارات علمی برترین ها
۵) مدرن سازی انتشارات مربوط به سلامت حیوانات با ایجاد شبکه سامانه اطلاعات جهانی سلامت حیوانات WAHIS (در سال ۲۰۰۷) که امکان دسترسی عمومی به اطلاعات مربوط به بهداشت حیوانات را فراهم می کند
۶) طراحی و اجرای روش ارزیابی میزان کارآمدی سازمان های (نهادهای) دامپزشکی کشورها یا PVS (Performance of veterinary services) (در سال ۲۰۰۶)
۷) امضای توافق نامه سه جانبه با سازمان بهداشت جهانی (WHO) و سازمان خواروبار جهانی (FAO) به منظور اجرای مفهوم «سلامت واحد» (در سال ۲۰۱۱)

OIE در طول نود سال فعالیت، نقش خود را به طور کامل ایفا کرده و نشان داده است که از طریق حمایت از بهداشت دام بهترین تضمین را برای بهداشت عمومی فراهم کرده است. در حال حاضر تعداد ۱۸۰ کشور عضو سازمان جهانی بهداشت حیوانات هستند. کشورهای عضو ملزم به رعایت تمام دستورالعمل ها و مقررات OIE بوده و موظفند به محض بروز بیماری های واگیر، مراتب را سریعاً به اطلاع دفتر OIE برسانند. رییس سازمان جهانی بهداشت دام توسط مجمع جهانی نمایندگان با برگه رای مخفی و برای یک دوره پنج ساله قابل تمدید در جلسه عمومی انتخاب می شود. مدیر کل در دفاتر مرکزی واقع در پاریس فعالیت می کند و مسئول کارکنان مستقر در دفتر مرکزی و ۱۳ دفتر منطقه ای و تحت منطقه ای (ناحیه ای) است. بر این اساس، در نخستین جلسه عمومی دفتر بین المللی سازمان بیماری های واگیر در ۸ مارس سال ۱۹۲۷، پرفسور امانوئل لوکلنش به عنوان رییس این سازمان، انتخاب شد و به مدت ۱۲ سال در این سمت باقی ماند. بنابر این وی نخستین رئیس این سازمان بود که نقش مهمی در تاسیس آن، ایفا کرد. وی از سال ۱۹۲۷ تا ۱۹۳۹ همراه با کمیته روسای دامپزشکی کشورهای عضو وظایف مهم سازماندهی دفتر مرکزی سازمان و اجلاس های عمومی کمیته، انجام تحقیقات اپیدمیولوژیک و جمع آوری حجم زیادی از مستندات مرتبط با بیماری های واگیر و عناصر یک خط مشی بهداشتی بین المللی را به مدت ۱۲ سال بر عهده داشت. طی سال های ۱۹۲۷ تا ۲۰۰۰ میلادی پنج نفر به عنوان رئیس این سازمان انتخاب شده اند.

رییس کنونی سازمان
رییس فعلی سازمان جهانی بهداشت حیوانات، دکتر برنارد والا در می سال ۲۰۰۰ انتخاب شد و از ژانویه سال ۲۰۰۱



Top : Pr Emmanuel Leclainche (1927-1949), Pr Gaston Ramon (1949-1959), Dr René Vitztoz (1959-1980).
Bottom : Dr Louis Blajan, (1980-1990), Dr Jean Blancou (1990-2000), Dr Bernard Vallat (2000-2015).

به این منظور، مسئولین فنی و ناظرین بهداشتی در استان های مختلف می توانند با مراجعه به اداره تشکل های اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان مربوطه و با انجام مراحل ارسال تقاضانامه تاسیس، ارائه مدارک مبنی بر مسئول فنی یا ناظر بهداشتی بودن و اشتغال متقاضیان در حرفه یا صنعت مربوطه، درج آگهی تاسیس در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار، تنظیم پیش نویس اساننامه مطابق مقررات، دعوت و برگزاری مجمع عمومی، ارائه مدارک جهت ثبت انجمن صنفی و سرانجام درج آگهی، انجام انتخابات و درج آگهی ثبت انجمن صنفی در روزنامه کثیرالانتشار و روزنامه رسمی نسبت به تاسیس انجمن صنفی در استان خود اقدام نمایند.
بر این اساس، تاکنون در ۶ استان کشور شامل تهران، آذربایجان غربی، اصفهان، بوشهر، خوزستان و فارس انجمن صنفی مسئولین فنی بهداشتی تشکیل شده است و در حال فعالیت است. اما آنچه می تواند خواسته مسئولین فنی بهداشتی را به نحو شایسته تری پیگیری کند، انجمن کشوری این صنف، خواهد بود. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی مسئولین فنی بهداشتی استان تهران درباره تشکیل انجمن کشوری مسئولین فنی بهداشتی اظهار می دارد: انجمن صنفی استان تهران از زمان هیئت موسس تعامل و تجمیع انجمن های صنفی دیگر استان ها را در دستور کار خود قرار داده است و با تلاش هایی که از سوی انجمن صنفی استان تهران صورت گرفت، در حال حاضر همه انجمن های سطح کشور با یکدیگر در ارتباط و تعامل بسیار خوب و مستمر هستند و می توان گفت که پایه های تشکیل انجمن کشوری (کانون) ایجاد شده است، اما هنوز اقدام قانونی در این خصوص صورت نگرفته است.

مهم ترین اقدامات انجمن ها
برخی منتقدان در کشور عقیده دارند که انجمن ها بیش از آنکه در جهت منافع اعضا عمل کنند، عنوانی برای هیئت مدیره هستند تا منافع شخصی را دنبال کنند. دکتر تشکر با اذعان به این موضوع، اظهار می دارد: متأسفانه در این خصوص مسئله این طور جا افتاده است، اما انجمن صنفی تهران به ویژه هیئت مدیره آن منفعت خود را در منفعت کلیه اعضای زیر مجموعه خود می داند.
وی می افزاید: ثابت شده است که در هر جمعی تک روی نتیجه مطلوب ندارد و باید حرکت به صورت جمعی و در جهت منافع جمع باشد و بنابر این سعی هیئت مدیره انجمن تهران بر این است که بر اساس مصلحت اعضا برنامه ریزی ها و پیگیری های خود را انجام دهد تا نتیجه مطلوب برای تمامی رده های مسئولین فنی بهداشتی با هدف ارتقای بهداشت و سلامت جامعه حاصل گردد. دکتر مهرداد تشکر، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی مسئولین فنی بهداشتی استان تهران درباره مهم ترین اقدام این انجمن از زمان تشکیل به نسخه دامپزشکی می گوید: انجمن صنفی تهران در ابتدای سال ۱۳۹۴ در راستای صیانت از حقوق مسئولین فنی و ناظرین بهداشتی به استناد تصمیم نامه هیئت محترم وزیران اقدام به تهیه و تنظیم جداول حقوق و مزایای سال ۱۳۹۴ و راه اندازی نرم افزار آنلاین محاسبه حقوق و مزایای مسئولین فنی و کادر بهداشتی در زیر برتال خود به آدرس اینترنتی <http://salary.tehranva.ir> نمود و این امکان را برای همه همکاران و کارفرمایان محترم در سراسر کشور مهیا نمود تا به محض ابلاغ حداقل حقوق کارگری توسط وزیر محترم تعاون کار و رفاه اجتماعی، از حقوق و مزایای این صنف مطلع شده و نسبت به تجدید و یا عقد قرارداد خود اقدام نمایند.

وی تصریح می کند: مسئولین فنی بهداشتی در چهار ماه آغازین هر سال به علت اعلام دیر هنگام حقوق و مزایا و ابلاغ آن توسط سازمان دامپزشکی کشور دچار بلاکلیفی در تمدید قراردادهای خود بوده و متحمل ضررهای مالی فراوان می شوند و متأسفانه گوش هیچ یک از مسئولین نیز در این خصوص شنوا نیست.
با وجود اینکه انجمن صنفی تهران، این لیست حقوق و دستمزد سال ۱۳۹۴ در فروردین ماه منتشر نموده و طی نامه ای در اختیار سازمان دامپزشکی قرار داده است، اما علی رغم پیگیری های به عمل آمده از سوی این انجمن، متأسفانه تا به حال نسبت به ابلاغ آن اقدامی صورت نگرفته است. لازم به ذکر است با توجه به اینکه در تصویب نامه هیئت وزیران، اجرای تعرفه های جدید منوط به ابلاغ سازمان دامپزشکی نشده است و سازمان دامپزشکی نیز در ابلاغیه های سال های قبل در این خصوص یادآور شده است که جداول ابلاغی از سوی سازمان دامپزشکی صرفاً جنبه راهنما در محاسبه حقوق و مزایای مسئولین فنی بهداشتی و کادر بهداشتی دستیار وی در سال مربوطه را داشته و در صورت هر گونه مغایرت، ملاک عمل مفاد قوانین و مقررات مندرج در تصویب نامه هیئت وزیران می باشد، اما اداره کل دامپزشکی استان تهران بعد از گذشت ۳ ماه از سال برخلاف قوانین همچنان تعرفه سال ۱۳۹۳ را به رسمیت می شناسد!